Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 47/2019/MA

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.997.585/0001-80, , torna público o resultado do Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por lote

do Ato Convocatório n°047/2019/MA, objetivando a AQUISIÇÃO DESCARTÁVEL E LIMPEZA PELO PERÍODO DE

03 MESES para atender as necessidades dos Hospitais do Estado do Maranhão, resultando como vencedoras as

empresas relacionadas no quadro de classificação abaixo  por terem apresentado  a proposta de menor preço

por Lote :

LOTE I – MATERIAL DESCARTÁVEL

MAPA DE PREÇOS ATO CONV. Nº47 - LOTE 01-MATERIAL DESCARTAVEL

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE

MINIMA

QUANTIDADE

MAXIMA

PREÇO

REFERÊNCIA

FORNECEDOR

01: J P COSTA

DIST EIRELI

FORNECEDOR 02:

COMERCIAL

BYBLOS

TOTAL MÍNIMO

FORNECEDOR

01

TOTAL MÍNIMO

FORNECEDOR

02

1 2786
Tampa  p/ copo 100 ml CX

6 8
 R$       76,00

95,01 129,50 570,06 777,00

2 2787
Copo de 100 ml pacote c/ 100

unidades

CX
10 16

 R$       96,68
95,01 119,50 950,10 1195,00

3 2790 Guardanapo 30X33 Branco PCT 600 700  R$         2,45 1,45 2,45 870,00 1470,00

4 2794 Marmitex (1 divisória) CX 525 614  R$       51,50 49,21 47,50 25835,25 24937,50

5 2795 Marmitex (3 divisórias) CX 54 64  R$     118,50 112,50 109,50 6075,00 5913,00

6 2797 Filme pvc 28x300 ROLO 1000 MTS 12 16  R$       21,55 19,95 29,90 239,40 358,80

7 3962
Filme pvc 30x100 ROLO 1000 MTS

6 8
 R$       69,20

69,05 99,90 414,30 599,40

8 2012 Copo de 50 ml CX 9 13  R$       91,25 89,90 89,90 809,10 809,10

9 2800
Copo de 180 ml CX

194 220
 R$       97,75

89,50 89,75 17363,00 17411,50

10 2801 Copo de 300 ml CX 26 34  R$     138,50 117,39 129,90 3052,14 3377,40

11 2802 Copo de 500 ml CX 16 20  R$     148,10 119,72 139,90 1915,52 2238,40

12 2803 Tampa p/ copo de 300 ml CX 9 12  R$     120,33 117,48 129,90 1057,32 1169,10

13 2804 Tampa p/ copo de 500 ml CX 10 14  R$     120,33 117,48 139,90 1174,80 1399,00

14 2805
Tampa p/ copo de 180 ml CENTO

6 9
 R$     107,00

99,05 105,90 594,30 635,40

15 2806 Saco plástico de 250 g CENTO 120 140  R$         4,25 4,05 2,99 486,00 358,80

16 2807 Saco plastico de 500 g CENTO 245 288  R$         3,15 2,79 3,05 683,55 747,25

17 3351 Saco plástico de 1kg CENTO 20 24  R$         5,50 4,38 4,99 87,60 99,80

18 3961 Saco plástico de 5kg CENTO 7 8  R$       11,50 10,05 9,90 70,35 69,30

19 2808 Saco plastico de 10 kg CENTO 90 108  R$       22,60 19,90 19,90 1791,00 1791,00

20 2809 Saco plastico de 20 kg CENTO 31 38  R$       78,90 76,75 74,90 2379,25 2321,90

21 2187 Saco Plástico para geladinho PCT C/ 500

UNDS

10 13  R$       18,00 13,45 14,90 134,50 149,00

22 2810
Pratos descartaveis UND

90 108
 R$         0,45

0,44 0,39 39,60 35,10

23 2813 Colher descartavel p/

refeição

CX 161 196  R$       73,99 63,12 69,90 10162,32 11253,90

76.754,46R$  79.116,65R$

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA

 A Empresa J.P. Costa Distribuidora Eireli sagrou -se vencedora no lote I, Valor da Proposta R$76.754,46

 A Empresa Comercial Byblos Ltda sagrou-se vencedora no lote II, Valor da Proposta R$7.463,38.

Santo Antônio de Pádua/RJ, 08  de Março de 2019.

Bruno Soares Ripardo

Diretor Geral INVISA – Instituto Vida e Saúde

MAPA DE PREÇOS ATO CONV. Nº47 - LOTE 02-MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO
ESPECIFICAÇÃ

O

QUANTIDADE

MINIMA

QUANTIDAD

E MAXIMA

PREÇO

REFERÊNCIA

FORNECEDOR 01:

J P COSTA DIST

EIRELI

FORNECEDOR 02:

COMERCIAL

BYBLOS

TOTAL MÍNIMO

FORNECEDOR

01

TOTAL MÍNIMO

FORNECEDOR

02

1 2789
Esponja dupla face UND

647 756
 R$         0,85

0,69 0,79 446,43 511,13

2 2798
Rolo multiuso (perfex) ROLO

9 13
 R$     131,50

130,28 129,90 1172,52 1169,10

3 2799 Fosforo PCT/14 UNDS 4 8  R$       29,55 26,12 29,50 104,48 118,00

4 2796 Palha de aço PCT/14 UNDS 23 30  R$       22,50 21,30 22,25 489,90 511,75

5 2791 Hipoclorito LITRO 6 8  R$       25,90 23,58 22,90 141,48 137,40

6 2792 Limpa aluminio 500ml CX C/24 UNDS 31 41  R$       67,90 55,90 64,90 1732,90 2011,90

7 2793
Detergente liquido 500ml CX C/24 UNDS

40 49
 R$       16,50

45,35 39,60 1814,00 1584,00

8 2814 Água Sanitária 1 litro CX C/24 UNDS 8 10  R$       39,90 38,38 39,50 307,04 316,00

9 2816
Limpa Inox UND

3 6
 R$       17,69

17,45 16,95 52,35 50,85

10 2817 Luvas para manipular alimentos
CX 104 129  R$       10,99 33,98 9,90 3533,92 1029,60

11 2014 Limpador Multiuso 500ml
FRASCO 11 14  R$         2,20 2,10 2,15 23,10 23,65

9.818,12R$       7.463,38R$